ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
19.05.2016

           №8
	Председатель
Секретарь

	Боровик О.А., исполняющий обязанности заместителя директора департамента муниципальной собственности                 и земельных ресурсов, начальника управления земельными ресурсами.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель                и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Палий Г.В.
Ноговицин О.С.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- начальник отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Приглашенные:
1. ООО "ДизельЭнергоСервис"
2. Данилов Евгений Владимирович
3. Гасоян Сиабанд Амири
4. Галстян Сурен Самадович
5. Петров Андрей Владимирович
6. ООО "Галактика-НВ"
7. Воробьева Лариса Петровна
8. Алиев Телман Шакир оглы
9. Агальцев Дмитрий Сергеевич
10. Стребков Михаил Алексеевич
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ООО "ДизельЭнергоСервис" - Максимова Владимира Ивановича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.05.2010           №189-АЗ составила 375 633,58 руб., в том числе пени 8 781,75 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Руководителем дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 01.06.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.06.2016, в случае неоплаты направить в адрес арендатора уведомления о задолженности, далее подготовить и направить документы                        в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                        в судебном порядке.
2. Директора ООО "Галактика-НВ" – Баширова Зайнуллу                                 Тинулловича.
Задолженность по претензии от 14.10.2014 №3047/36-01 составила 89 340,87 руб., в том числе пени 2 583,68 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Руководителем дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 01.06.2016.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.06.2016, в случае неоплаты направить в адрес арендатора уведомления о задолженности, далее подготовить и направить документы                       в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                         в судебном порядке.
Отделу муниципального земельного контроля провести обследование                     земельного участка по претензии от 14.10.2014 №3047/36-01.

3. Агальцев Дмитрий Сергеевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.10.2011           №370-АЗ составила 66 529,74 руб., в том числе пени 2 789,49 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 15 000,00 руб.
Арендатором дано устное обещание оплатить оставшуюся задолженность в срок до 01.07.2016.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.07.2016, в случае неоплаты направить в адрес арендатора уведомление.
На заседании комиссии не явились:

1. Данилов Евгений Владимирович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.02.2012           №47-АЗ составила 780 666,25руб., в том числе пени 34 256,79 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.07.2016, в случае неоплаты направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, далее подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Гасоян Сиабанд Амири.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.04.2013           №123-АЗ составила 64 840,51 руб., в том числе пени 2 285,06 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.07.2016, направить в адрес арендатора уведомление                     о задолженности, в случае неоплаты подготовить и направить документы                      в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                        в судебном порядке.
3. Галстян Сурен Самадович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.07.2013           №364-АЗ составила 74 702,71 руб., в том числе пени 3 232,71 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.07.2016, в случае неоплаты направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, далее подготовить и направить документы                        в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                            в судебном порядке.
4. Петров Андрей Владимирович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.10.2011           №375-АЗ составила 56 932,65 руб., в том числе пени 5 714,51 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 56 932,65 руб.
5. Воробьева Лариса Петровна.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 28.10.2011           №375-АЗ, от 24.01.2013 №47-АЗ составила 170 264,83 руб., в том числе пени 12 719,83 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.07.2016, в случае неоплаты направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, далее подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. Алиев Телман Шакир оглы.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 25.08.2014 №413-АЗ, от 29.12.2014 №572-АЗ составила 135 450,36 руб., в том числе                          пени 7 074,27 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 135 450,36 руб.
7. Стребков Михаил Алексеевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.07.2012           №217-АЗ составила 46 635,66 руб., в том числе пени 57,14 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.07.2016, в случае неоплаты пригласить в июле 2016 года Стребкова Михаила Алексеевича на очередное заседание комиссии.

Председатель

    Боровик О.А.
Секретарь комиссии

    Дзеган О.Г.